

Compte de résultat 2020 – PRODUITS	Du 01/01/2020 au 31/12/2020		Exercice 2019	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
Restaurant	301 389 €	347 893 €	573 804 €	-47,48%
Épicerie	163 482 €	160 047 €	159 213 €	2,68%
Manifestations / Festival 6 Pieds sur Terre	0 €	0 €	6 257 €	-100,00%
Billetterie spectacles et ateliers	0 €	2 000 €	5 126 €	
Commissions marché paysan	14 508 €	9 000 €	9 491 €	52,86%
CHIFFRE D'AFFAIRES	479 379 €	518 940 €	753 891 €	-36,41%
Subventions d'exploitation	58 704 €		421 €	13843,94%
Aide aux postes (CUI-CAE, Embauche PME)	8 330 €		2 550 €	226,69%
SUBVENTIONS ET AIDES	67 034 €	40 089 €	2 971 €	2156,29%
Cotisations	2 932 €	2 400 €	2 532 €	15,81%
Autres produits	1 366 €		2 254 €	-39,38%
PRODUITS DIVERS	4 299 €	2 400 €	4 786 €	-10,18%
TOTAL PRODUITS	550 712 €	561 429 €	761 648 €	27,69%

Compte de résultat 2020 – CHARGES	Du 01/01/2020 au 31/12/2020		Exercice 2019	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
ACHATS de marchandises et matières premières	235 976 €	219 662 €	312 661 €	-24,53%
SERVICES EXTÉRIEURS	63 959 €	42 500 €	81 700 €	-21,71%
Fluides (électricité, gaz, eau, carburant)	17 166 €		21 121 €	-18,73%
Fournitures (hôtelières, bureau, vêtements...)	18 500 €		18 913 €	-2,18%
Locations mobilières et immobilières	2 130 €		9 369 €	-77,27%
Entretien, réparations, maintenance	4 850 €		7 179 €	-32,44%
Assurances, Honoraires	9 542 €		9 301 €	2,59%
Formations				
Publications / Déplacements / Réceptions / Animations	2 597 €		5 439 €	-52,26%
Transports sur achats	4 375 €		4 502 €	-2,82%
Télécommunications / Frais postaux	1 173 €		1 202 €	-2,47%
Services bancaires / Commissions TR – ANCV – Billetterie	2 790 €		4 301 €	-35,14%
Cotisations / Dons	836 €		370 €	125,87%
IMPÔTS ET TAXES	4 203 €	5 000 €	3 988 €	5,38%
CHARGES DE PERSONNEL	256 889 €	301 185 €	344 474 €	-25,43%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	8 995 €	9 000 €	10 015 €	-10,18%
Autres charges	833 €	0 €	5 333 €	-84,38%
TOTAL CHARGES	570 855 €	577 347 €	758 170 €	24,71%

Compte de résultat 2020 – Résultat	Du 01/01/2020 au 31/12/2020		Exercice 2019	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
Produits d'exploitation	550 712 €	561 429 €	761 648 €	-27,69%
Charges d'exploitation	570 855 €	577 347 €	758 170 €	-24,71%
Résultat d'exploitation	-20 142 €	-15 918 €	3 478 €	679,21%
Produits financiers	21 €	20 €	200 €	-89,50%
Charges financières	948 €	950 €	1 482 €	-36,07%
Résultat financier	-927 €	-930 €	-1 282 €	-27,72%
Produits exceptionnels			900 €	-100,00%
Charges exceptionnelles	840 €		241 €	248,20%
Résultat exceptionnel	-840 €		659 €	-227,51%
Crédit d'impôt apprentissage			-933 €	
TOTAL	-21 909 €	-16 848 €	3 787 €	

BILAN – PASSIF	Au 31/12/2020 NET en euros	Au 31/12/2019
Report à nouveau	-13 556 €	-11 553 €
Résultat de l'exercice	-21 909 €	-2 003 €
Réserves		
Fonds associatifs avec droit de reprise (Alsace Active)	8 750 €	8 750 €
FONDS PROPRES	-26 715 €	-4 806 €
Emprunts auprès d'établissements de crédits	56 480 €	40 575 €
Dettes fournisseurs	39 528 €	54 907 €
Dettes fiscales et sociales	53 132 €	68 917 €
Autres dettes	7 296 €	1 422 €
DETTES	156 435 €	165 821 €
TOTAL PASSIF	129 720 €	161 015 €

BILAN – ACTIF	Au 31/12/2020 NET en euros	Au 31/12/2019
Immobilisations incorporelles	8 717 €	9 602 €
Immobilisations corporelles	11 780 €	12 914 €
IMMOBILISATIONS	20 497 €	22 516 €
STOCKS ET EN-COURS	46 786 €	50 926 €
Créances usagers et comptes rattachés	15 789 €	31 047 €
Autres créances	25 961 €	11 526 €
CRÉANCES	41 750 €	42 573 €
DISPONIBILITÉS	19 453 €	41 741 €
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 234 €	3 258 €
TOTAL ACTIF	129 720 €	161 015 €